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Město a občané 
Výbory KSČ, národn! !Výbory ,a 

organizace Národnf fronty májového 
střediska Blansko 
zvou všechny své členy a občany na 

OSLAVY 1, MAJE V BLANSKU 
Program oslav svátku práce: 
7.30-8.00 h Svártečn! bud!ček 
8.00-8.30 h Rozhlasová relace 
8.30 --9.30 h Odchody průvodu ze se-

řadišt na náměstí Vítězného února 
9.30-10.15 h PrvolDlíjová manifestace 

Zahájeni - hymna ČSSR 
Pionýrská zdravice 
Slavnostn! projev zástupce Ov 
KSČ 
Zdravice hostů 
Mírová rezoluce 
In ternaciunála 

TRASY PR[)VOO[): 
I. seřadišti! Blansko-se.,.r 

Čelo prvomájového průvodu vytvo
ří čestné před !'ednictvo složené z de
legaci OV KSČ, OV NF, ONV, MěV 
KSČ, MěV NF, MěstNV a dalších čest
ných hostů. 
Čestné pi'edsednic,tvo nastoupl do 

čela prOvodu na nám. Svobody 
u Okresni vojenské správy. Dále se 
zapojl kolektiv pr<lcujlc!ch k_ p_ Met
ra Blansko v čele s delegacemi CZV 
KSČ, ZV ROH, CZV SSM a delegaci 
hospodlířského veden! podniku. Do 
tohoto průvodu, který se bude řadit 
směrem ke křižovatce ul. Bezručova 
- Mlýnská a dlíle směrem na ul. Di
višovu, budou postupně zařazeni : 
sportOVCi TJ Spartak Metra, žáci SOU 
Metra, krojované kolektivy ZK ROH 
Metra. Dále se řadl : společná jednot
ka LM, SNB a ČSLA, žáci zěkladn!ch 
škol ul. Borisoglebskě a Terrerova, 
kolektiv pracujicich a členů SBD Ma 
cocha, kr.ojúvaná složka Svazarmu, 
společný průvod pracujlcích podniků 
OSP, Univa, OPKS, OPBH a Technic
kých služeb Blansko, občané ze čtvr 
t! Blansko-Dolnl Lhota, HOl'nl Lhota. 
Spešov a obč :mé z obvodů ZO KSČ 
č_ 1. 2 a 10. 

Odchod průvodu ze seřadilti le 
v 8.30 h podle pokynů pořadatelské 
slulby. 

II. seřadiiti! Blansko-západ 
Čelo této větve nastoup! na ul. Du

kelskou. Do priivodu budou zařazeni: 
čestně delegace stranických, odbo
rových a svazěckých funkcionliřli a 
představitelů hospoděřského veden! 
zěvodu Adast Blansko, kolektiv pra
cujlc!ch zěvodu Adast Blansko, děle 
pracujlc! podniku Agrostav, Lachema 
a Okresn! sprěvy silniC, dUči průvo
dy občany ze čt,vrtl Blansko-Olešně
-Hořice a obcl Lipůvka, Lažany, Milo
nice-Závist, Sebrov-Kateřina, Ojezd 
u Černé Hory, Svinošice. Dále se za
řad! studenti gymnázia a středn! eko
nomické šImly a občané z obvodů ZO 
KSČ Č . 3 a 11. 

Odchod průvodu ze seladllti! bude 
asi v 8.50 hodin. 

III. seladllti! Blansko-jih 

Čelo tohoto průvodu nastoupl na 
ul. Hybešovu před OV SČSP, dlíle se 
budou řadit po ul. Havlíčkově, Sta
řeckého až ne náměstí Mlru. 

Čelo této větve vyltvořl delegace 
CZV KSČ, ZV ROH, CZV SSM a dele
gace hospodářského vedeni k. p. 
ČKD Blansko. Do průvodu se dále řa
d! kolektiv pracujlclch k. p. ČKD 
Blansko, sportovci TJ Spartak ČKD, 
žáci SOU ČKD, krojované kolektivy 
ZK ROH ČKD, žáci základnlch škol 
Marxova a Erbenova. Za průvodem 
žáků půjd'ou organizace Národnl 
fronty: krojovaná skupina ČSČK, pra
covnici nemocnice a polikliniky, Čes
ký svaz žen, skupina Svazu chovate
lů drobného zVlřae,tva, Českého sva
zu zahrádkářů, krojované skupiny 
Českého mysliveckého svazu, České
ho rybářského svazu a přlslušnlků 
Svazu požárn! ochrany v Blansku. 
Závěr jižnl větve budou tvořit občané 
ze čtvrti Blansko-Těchov -Obůrka, 

Lažánky a Klepačov, dále občané 
z obcí Olomučany, Sloup-Sošůvka, 
Vavřinec-Veselice-Suchdol, Vysočany 

a občané města podle přlslušnosti ZO 
KSČ č. 4, 5, 6, 7, 8 a 9. 

Odchod průvodu ze seřadllti! a"l 
v 9 hodin. 

Motorizovaná alegorie bude zařaze
na do vlastnlho průvod" k přlslul
ntm podnikům a organlzaclm. 
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KULTURNI PROGRAMY 
PRVOMAIOVtHO DNE 
Koncert skupiny PROTON KSMB na 
náměstí Vítězného února. 

Koncert skupiny Médium ZK ROH 
Metra na pódiu v zámeckém parku. 

Koncert pěveckého sboru Rastislav ZK 
ROH ČKD na nádvofí zámku. 
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Koncert dechové hudby Lesanka IZD I 
Brťov u pomníku Rudoarmejce. 

Vysltoupení národopisného souboru 
Drahan a dětského souboru Drahá
nek ZK ROH ČKD na nádvoří před 
LŠU. 

Koncert dechové hudby mladých ZK 
ROH ČKD na Wan klově nám. u pro
dejny Zeleniny. 

Divadelní soubor Malá scéna po -
hádka pro děti Chudý princ ve vel 
kém sále ZK ROH ČKD. 

Ukázky automodelll autoelektronické
ho kroužkú ZK ROH Me~a u ob
chodního domu Družba. 

Výstava chovatelů drobného zvířec 

tva s prodejem akvarijních ryb bu 
de otevřena po celý den na zahra
dě ZK ROH ČKD . 

Kolotoi!e a další podniky lidové tech
nické zábavy po celý den na par
kovišti u hotelu Dukl a a u restau
race Sýpka. 

Koncert dechové hudby BRŇACI od 
15 hodin v sále ZK ROH Meltra. 

Provoz minigolfu od 14 hodin v re
kre'ační oblasti Palava. 

OSLAVY 42. vÝROCi 
OSVOBOZENI 

OV KSČ, ONV a OV NF ve spolu
práci s MěV KSČ, MěstNV a MěV NF 
pořádají dne 7. května 1987 okresní 
oslavu 42. výroi!í osvobození Česko
slovenska Sovětskou armádou, l<terá 
bude zahájena ve 13.30 h pietním 
aktem. Delegace zástupců stranic
kých, městských a okresních orgáni'l 
a organizací položí věnce k pomníku 
Rudoarmejce 'I poté se přesune do 
ZK ROH Metra Blansko, kde bude ve 
14 h zahájeno slavnostní shromáždě
ní pracujících, mládeže a obi!anů ke 
42. výroi!í osvobození Ceskoslovenska 
Sovětskou armádou. 
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Program: 
Hymna ČS S ~ 
Slavnos tní prOJPv 
Kulturní prugru lll 

V kulturním pr ogramu vystoupí 
soubory a kroužky ZUČ ZK ROH Me
tra Blansko. 

Pátek 8. května 1987 -
SLAVNOSTNI VECER 
S LAMPIONOVÝM PRůVODEM 

19.45 h sraz clil č ích pri'lvodi'! od jed
notlivych záldatlnlch škol u pom
níku Rucluurm e jce. 
Zapálení Věčnehu ohně přátelství a 
položení věn c i'! k pomníku Rudoar
mejc e cJelpg(lcemi MěV KSČ , MěV 
NF, MěstNV a ZO SPB Blansko. 
Hymny éSSR a SSSR. 
Politická čá s L 

Sei'azenl lil 1I1pl ónúvého pri'lvodu, 
který prOjde cl o relo'eační oblasti 
Pal a va , kd e bude zapále n Mírový 
ohe ií a pro ú č astníky připra veny 

kulturní prog ramy. 

Pořaddtelé májovych oslav se obra 
cejí na vŠ8chny občany našeho měs

ta s výzvou, aby l8tošní májov é dny 
přiv ' tali čistotou , pořádkem u slav 
nonně vyzdobenými domy . 

ÚPRAVA PRODEJNI DOBY 

Podle vyhlášky federálního mini 
sterstva práce a sociálních věcí č. 

84/1985 Sb. o úpravách pracovní doby 
je prodejní doba v měsíci květnu 

1987 následující: 
1. května - pAtek - Svátek práce 

obChodní organizace po dohodě 

s příslušnými národními výbory 
zajistí stánkový a pochůzkový pro
dej - ml éčoá jídelna, prodejna 
potravin a masna Wanklovo ná
městí 

otevi'eny budou cukrárny s pravi
delným nedělním prodejem 
ostillní potravinářské prodejny 
budou mít zavřeno 

2. května - sohota - den pracovní
ho volna 

všechny potravinářské i nepotra
vinářské prodejny budou mít za
vřeno 

3. května -- neděle - den pracovní
ho volna 

otevi'Ema bude sobotn í s ít prode 
jen s prodejní dobuu od 7 du II 
hodin 
nepotravinářské prodejny budou 
m :t zavřeno 

4. května - pondělí - pracovní den 
otevřeny budou také všechny pro
dejny masa a masných výrobků, 

které obvykle čerpají volný den, 
s prodejní dobuu jilko v jiný pra
covní den 
ostatní potravinářské i nepotravi
nářské prodejny budou mít nor
mální prodejní dobu 

9. květen - sobnta - státní svátek 
potruvinářské i nepotravinářské 

prodejny budou mít zavřeno 
otevi'eny budou pouze cukrárny 
s obvyklým nedělním prodejem 

10. května - neděle - den pracov
ního volna 
- otevřeny budou pouze cukrárny 

s obvyklým nedělním prodejem 
11. května - pondělí - pracovní 
den 

otevřeny budou také všechny pro 
dejny maS1 a masných výrobki'! , 
které obvykle čerpají volný den, 
s prodejní dolJou jil ko v jiný pra · 
covní den 
ostiltní potrnvinái'ské i nepotr avi· 
nářské prodejny budou mít nOf · 
mální otevírucí dubu 

pRIJETi ŠKOLSKÝCH 
PRACOVNíKŮ 

V sobotu 28. března v 9.30 hodin 
přijal předseda MěstNV Blansko ing. 
František Ladič vybrané pracovníky 
z mateřských, základních a střed

ních škol a učilišť v obřadní síni 
MěstNV Bl:ll,sko, aby jim poděkoval 

za obětavou práCi a za výsledky, kte
rých na svých pracovištích dosahu jí. 
Za MěV NF byl přítomen RSDr. Jilro
mír Kocman, za Mě\' KSČ ing. Josef 
Souček il za odbor školství s. Otto 
Necas. Po slavnos.tním projevu, ve 
kterém s. předseda vyzdvihl práci 
pedagogických pracovníků a její pří

nos společnosti, převzali pozvaní pra
co·vníci blanenských škol květiny a 

pamětní IISly lako trvalou vzpomín 
ku na te nto den. 

Vyhodnoceni byl! tito učitelé tl 

š kolš<tl pracovnícľ 
Eva Kupková - LSU 
ing. Jan Gromeš .- SOU Metra 
Olga Woliová - III. MŠ 
Eva Ehrenbergerová - III. MS 
lva Tomková - SEŠ 
Jan Šurý - SOU ČKD 
Hedvika Křenková - zvláštní škola 
Jindra Večerová - ZŠ Terrerova 
Antonín Stejskal - ZS Marxova 
Marie Ondroušková -
zS Borisoglebsl{á 
Františka lilková - ZŠ ]. Hybeše 
Ludmila Nezvillová - gymnázium 

Všem oceněným pracovníki'!m bla· 
hopřejeme. 

ZELENÁ KRONIKA 

MěstNV Blansko, MěV čsl a Shor 
pro občanské záležitosti v Blansku 
pořádají v letošním roce opět celo· 
městkou oslavu na počest dětí narlol
zených v roce 19!13 pod názvem "Ze
lená kronika - sad novorozenců". 
Slavnost se koná v sobotu 9. května 
1987 ve 14.30 hodin v parku u zá
kladní školy na Terrerově ulici 
v Blansku. 

Zprávy z jednání rady 

18. schůze rady MěstNV se konala 
24. března 1987. Hlavní zpráva se za
bývala hodnocením čmnosti kniho
ven. Okresní knihovna v Blansku, 
o které jsme vás podrobně informo
vali v pÍ'to:dchozích číslech, plní sou
časně i funkci městské knihovny. 
Přibývá knižního fondu i čtenáři'!, 
počet výpůjček má vzestupnou ten
denci a přesto je okresní knihovna 
umístěna stále ve stejných prosto
rách jako dříve, bez jakéhokoliv roz
šíření. Tato situace má za následek 
problémy s uskladněním knižního 
fondu a celou řadu dalších problémů. 
Nový objekt okresní knihovny zpra
covává pmjekčně Elektroprojekt1 
Brno a měl by být postaven v příští 

pěltiletce. Další jednání se týkala roz
pisu systematizačních ukazatelů pl10 
aparát MěstNV I3IGnsko v roce 1987, 
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informací o stavu budování monu
mentální výzdoby ve městě a dalších 
Qper<lltivních zpráv. 

19. schůze rady MěstNV se konala 
7. dubna 1987. Projednala rozbor hos
podaření MěstNV Blansko a řízených 
organizací za rok 1986 včetně finanč 
ního vypořádání. Z předložené zprá
vy vyplyn~lo, že s'tanovené úkoly 
plillnu a rozpočtu MěstNV za I'ok 1986 
byly splněny, stanovené závazné uka
zatele plánu oyly dodrženy, nad rá
mec původního rozpočtu byly během 
roku 1986 řešeny naléhavé potřeby 

ve školství, kulltuře, vnitřní správě, 
dopravě a místním hospodářství. Dal
ší zpráva se týkala rozboru hlavních 
směrů rekreační tělovýchovy a bran
né činnosti. Na rozvoji masové tělo
vý;chovy na území města se podílí ze
jména TJ Spartak CKD a TJ Spal'tak 
Metra, dále pak TJ Start při zS na 
Borisoglebské ul., ODPB, OV Svaz
armu, ZV ROH podniků a instiltUcí 
v Blansku. Podmlnky pro vytváření 

masové tělovýchovné činnosti jsou 
dobré, existuje několik zavedených 
akcí s dobrou tradicí: turistické po
chody do krasu, Zelezný muž, Cena 
Blanska v plavání, turnaje a soutě
že v tenisu, kopané i v jiných lrolek
hvnlch sportech. I když jsou podmín
ky pro rekreační ' sport ve městě dob
ré, nedaří se podchyltit 'Obyva,tele 
v takovém měřftku, jak by bylo tře
ba. 

Vitáme do života 
13_ 2. Jan Kovář, Odolní 11 
24. 2. Regina a Tereza Svobodovy, 

Smetanova 5 
25. 2. Hana Alexová, nám. Míru 5 
27. 2. Jitka Tarabová, Hořice 16 
28. 2. Monika Polá'ková, SvLtavská 3 
28. 2. Jak'Ub Stěrba, Čelakovského 4 
1. 3. Jiří Nečas, Borisoglebská 78 
&. 3. Markéta Zálešákollfá, 

9. května 3 
6. 3. Zdeněk' Motyčka, Podlesí 8 
9. 3. Lukáš Trávniček, Lažánky 103 
9. 3. Jan Kuchař, Chelčického 17 

11. 3. Monika Letošová, Okružní 1 
11. 3. Tereza Hloušková, Palackého 2 
1&. 3. Monika Brázdová, 

9. května 26 
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1&. 3. Veronika Pivodová, 
Divišova 33 

17. 3. Lucie Miklošová, 9. května 5 
18. 3. JIana Kučerová, Pekařská 4 
19. 3. Richard Zezula, 

Křížkovského 43 
20. 3. Veronika Rezníčková, 

Horní Palava 14 
22. 3. Lukáš Permca, Zborovecká 10 
22. 3. Zdeněk Kocourek, Odolní 23 
24. 3. Martina Kalová, Bezručova 1 
2&. 3. Klára Bačová, Rudé armády 1 

Blahopřejeme 

novomanželům 
14. března 
Jiří Watzinger, Družstevní 11 
Zdeňka Srámková, B. Němcové 1 

21. března 
Jan Sedlák, Senetářov 
Jana Květ-onová, 9. květoo 24 
Zdeněk Mrajca, Kúrviná 
Lenka Málková, Údolní 5 
Jiří Zaoral, Capkova 16 
Mária Belobradová, Sebrov-Katenna 
Pavel Cel~' , lIřbitovní 6a 
Zdenka Hrazděrová, Erbenova 13b 
Radomir Ošlejšek, Sloupečník 90 
Zla tuše Grycová, Zborovecká 12 
Jiří Holemý, Bukcvice 
Blanka Matalová, Speš'ov 4 

28. března 
Petr Hruban, Adamov 
Hana Kocmanová, Terrerova 16 
Luboš Veselý, Jedovnice 
Regina Konopáčová, Podlesí 5 
Libor Vašík, Engelsova 11 
Gabriela Matyášová , Palackého 27 
Aleš Nečas, Jabl'Oňany 
Rad-omna Valková, 9. května 1 
Petr Přibyl, Sloup 
Zdenka Hasmandová, Smetanova 3 
Ing. Libor Forejtník, Brno 
Kateřina Skoupá. Dolní Lhota 181 

4. dubna 
Miloš Pernica, Cel'akovs'kého 11 
Helena Kolářová, Chelčického 74 
Petr Blažek, Klepačov 104 
Ludmila Nosková, Adamov 

Lubomír Sebela, Jedovnice 
Ivana Kuželová, Spešov 81 
Miloš Vašák, Borisoglebská 90 
Marcela Juřinová, Palackého 19 

Odešli z našich řad 
1. 3. Rudolf Watzinger, nar. 1931, 

Družstevní 11 
4. 3. František Skoupý, nar. 1944, 

Hořice 22 
7. 3. Marie Nesvadbová, nar. 1934, 

Odolní 4 
7. 3. Marie Brázdová, nar. 1894, 

Odolní 21 
8. 3. Emílie Cyprová, nar. 1908, 

Odolní 7 
10. 3. Václav Doležel, nar. 1899, 

Těchtov 109 
13. 3. Anna Vybíhalová, nar. 1903, 

Spešov 102 
16. 3. Miloslav N wráti!, nar. 1924, 

tl'. Budovatellt 12 
17. 3. Ludmila Sitarychová, nar. 1908, 

Na vyhlídce 17 
21. 3. Jiří Drahonský, nar. 1965, 

Žižkova 53 
22. 3. Emil Svalich, nar. 1918, 

Z".lkovského 1382 
23. 3. Jiří Skaroupka, nar. 1922, 

Horní Lhota 78 
2&. 3. Fran.tišek Rouchal, nar. 1919, 

Borisoglebská 58 
27. 3. MiJcd 'l Dokoupilová, 

nar. 1916, 
FUgnerova 6 

31. 3. Vl"lst'l Votavová, nar. 1922, 
Engelsova 23 

31. 3. Marie Peterková . n a r. 1933, 
Z ~ lkovského 1381 

Zprávy odevšad 
INFORMACE 
ZE ZAHRADNICTVI 

Blanenské zahradnictví, které je 
součástí JZD 25. února Rájec-Jestře 
bí, zajištuje prodej zahradnického 
sOI'timentu pro Blansko a nejbližší 
okolí. Ve čtyřech prodejnách majl 
zákaznici mwnost nakoupit nejen ře

zané a hrnkové květiny, ale také 
svatební a pohřební vazby, zelenino-

vé přísady, rostliny k osázeni zahrá
dek a balkónů, zahradnické potřeby 
a pomľlcky. Za rok 1986 činily tržby 
v uvedeném sortimentu kolem 2,5 mi
lionu Kčs, což jistě není zanedbatel
ná částka. Náročnost zákazníků však 
roste, a ,pr?to vedení JZD připravilo 

zákazníkiuTI několik nových služeb a 
opatřeni, která rozšířl sor,timent i 
možnosti nákupu. 

Ve spolupráci s MěstNV Blansko a 
OPKS jsme převzali prodejnu květin 

u obřadní síně, která tak doplní ob
čanskou vybavenost sídliště Sever. 
Pro informaci uvádíme otevírací do
bu nové prodejny i všech ostatních 
v Blansku: 

prodejna u obřadní síně 
zavřeno pondělí 

úterý-pátek 
sobota 

8-12 h 12.30-18 h 
7-11 h 

prodejna na Dukelské ul. 
pondělí-pátek 8-12 h 12.30-18 h 
sobota 8-11 h 

stánek tržnice - sez6nn( prodej 
pondělí-pátek 7-16 h 
sobota 7-11 h 

stánek u zahradnictví Poří!!( 
pondělí -pátek 6-15.30 h 

Z uvedeného přehledu vyplývá, že 
zákaznlk může ve všední dny naku
povat v našich prodejnách od 6 do 18 
h, což je padle našich zkušeností do
statečný roz~ah prodejn! doby. Pro
to žádáme občany, aby se v sobotu a 
v neděli nedožadovali vstupu do za
hradnictv! na Poříčí, nebot z provoz
ních důvor1ů nemohou být obslouženi. 

A jakým způsobem se zasloužíme 
o další zlep~enl služeb? 
Během J. pololetí provedeme rekon

strukci prodejny na ,Dukelsk,é ulici, 
rozšlříme sortiment podzimní sezóny 
o prodej keřov9ch růží, ovocných a 
okrasných stromů, na které budeme 
přijímat v našich prodejnách před

běžné objeduávky. Během měslce 
června nabídneme do prodeje čerstvé 
jahody a ranné brambory, v závěru 
roku bychom chtěli zpestřit sorti
ment potřebami a pomůckami pro 
zahrádkáře . Ing . . Jan Valenta, 

ved. zahr. výroby 
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POZVANKA DO MUZEA 
Moravský kras je největší a nejvý

znamně jší krasovou oblastí Ceské so
cialistické republiky Z velké části 

se nachází na území okresu Blansko, 
a to se samozřejmě odráží i v čin

nosti Okresního muzea. V roce 1986 
byla otevřena reinsta lovaná expozice 
Moravského krasu, která zahrnuje 
historii i současnost této oblasti. 
Zvláštní důraz je kladen na ochranu 
přírody, která stále více vystupuje 
do popředí zájmu lidstva. V expozici 
se můžete seznámit s chráněnými 
druhy rostlin a zivočichů vyskytují
cích se na území Moravského krasu. 
Pozornost jP. věnována i speleologic
kým výzkumí'm] oblasti. 

Vzhledem k tomu, že v Moravském 
krasu je na 1200 jeskyní a z nich 
pouhé čtyři jsou pi'ístupné veřejnosti, 
připravuje Qkresní muzeum v Blan
sku ve spolupráci s Ceskou speleolo
gickou společnosti, ZO 6-17 Topas. 
seriál diafonů, které nám postupně 
přiblíží nepřístupné jeskyně celé 
oblasti. V současné době jsou k di
SpoZici již první dva díly: Bná voda, 
- diafon, který se zabývá jeskyněmi 
vázanými na bílou vodu, jednu ze 
zdrojnic Punkvy, a Suchf žleb - za
vede nás do Jednoho krasového žle
bu a na Hrabešslwu náhorní rovinu. 
Diafony vhodně doplňují expozici. Na 
požádání jsou promítány pro větší 
skupiny návštěvníků, pro zájezdy a 
zvláště pak pro 'školy, kdy dopliíu
jí a rozšiřují učivo. 

Na fotografii vidíme reinstalova
nou část expozice Moravského krasu. 
Místnost slouží k promftání diafom\ 
pořádání přednásek a dalších výchov
ně vzdělávacích akcí. 

Dr. Lenka Lotreková 

t:óst expozice Morovský kras v OM Blansko. 
Foto: Vladimír Bláho. 
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LETNí TABOR KSMB 

Kulturní středisko města Blanska 
pi'ipravilo v rámci letní aktivity pro 
blanenské děti ve věku od 10 do 14 
let tN turnusy letní tAborové rekrea
ce s tematickým zaměřením. Jednot
livé turnusy budou trvat 10 kalendář
ních dni't, ubytování a stravování je 
zaji~těno v ubytovaclln zařízení Lido
vý dúm LySice. 

Prvni tUľllUS se uskuteční od pátku 
3. července do neděle 12. července a 
bude zaměí'en na výtvarnou výchovu. 
To znamená, že je určen dětem, kte
ré mají zájem o výtvarné umění a 
pracují v tomto oboru i během nor
mální školní docházky. Druhý turnus 
je zaměřen na pohybovou výchovu a 
dět~ké divadlo a je určen především 
dětem, které mají zajem o divadlo a 
dramatické umění. Začátek turnusu 
je v ponděll 13. července, konec ve 
~ tředu 22. čel'vence. Třetí turnus 
proběhne ve dnech 23. července - 1. 
sr"pna, je za měřen na výpočetní tech 
ni ku II je určen dětem, které navště 

vu jí školní kroužky výpočetní tech
niky. 

Výuka specifického zaměření je za 
bezpečena prostřednictvím Socialis
tické akademie profesionálními pra
covníky v jednotlivých oborech dané 
činnosti. Mimo toto uvedené tematic
ké zaměření jednotlivých turnusů bu
dou děti plnit také bi!žnou náplň pio
nýrského táboru v oblasti branné vý
chovy, sportu a kultury. 

Cena turnusu je 7,50 Kčs. V této ce
ně je započteno stravování v hodno
tě 50 Kčs na den a ubytování v hod
notě 25 Kčs za noc. Veškeré další 
výdaje spojené s matel'lálním zabez
pečením a pobytem dětí hradí Kultur
ní středisko města Blanska ze svého 
rozpočtu. Rodiče upozornujeme, že 
mohou požádat svúj ZV ROH v místě 
pracoviště o finanční příspěvek na 
částečnou úhradu nákladů. Přihláš
ky je nutno podat nejpozději do 15. 
května 1987 v kailceláři Kulturního 
střediska města Blanska, Borisogleb
ská 32, tel. 4760. 2155, kde vám také 
zodpoví případné dotazy a bližší po
drobnosti. 

PM 

NEJLEPSI PRODEJNY 
A PROVOZOVNY V BLANSKU 

Na základě dlouhodobé soutěže vy
hlášené komisí obchodu a služeb 
MěstNV Blansko bylo i v letošním ro
ce provedeno vyhodnocení nejlepších 
prodejen a pr,lVozoven za rok 1986. 
Vyhodnocení soutěže bylo provede
no jednak na základě průběžných 
kontrol členil komise obchodu a slu
žeb a spotřebitelské komise v průbě
hu celého roku, a také na základě 
výsledku ankety vyhlášené Zpravoda
jem města Blanska v lednu letošního 
roku. 

VyhodnocenI prodejen a provozoven: 

na úseku potravinářských prodejen 
- samoobsluha BIOS ul. Leoše Ja

náčka, ved. s. Kyzlinková 
samoobsluha ul. Borisoglebská, 
ved. s. Cepúvá 
samoobsluha ul. Rudé armády, 
ved. s. NJvák 
samoobsluha nAm. M;ru, ved. s. 
Ouje3dský 
smlšená prodejna Olešná, ved. s. 
Jalová 

na úseku průmyslovfch prodejen 
drogerie nám. Svobody, ved. s. 
Watzinger 
sklo a porcelán ul. Dukelská, ved. 
s. Crhounková 
hračky, sport nám. Svobody, ved. 
s. Jarošová 
partiová prodejna ul. Borisogleb
ská, ved. s. Svancarová 

na úseku veřejného stravování 

Severka ul. Čelakovského, ved. s. 
Andrlová 
Sýpka ul. Dvorská . ved. s. Siler 
Myslivna Horní Palava, ved. s. 
Stloukal 
pohostinství Horní Lhota, ved. s. 
Surý 

na úseku služeb 

Snaha ul. Borisoglebská, ved. s. 
Klašková 
sběrna oprav nám. Svobody, ved. 
s. Janků 
pohřební služba nám. Svobody, 
ved. s. Sedláčková 

UNIVA DO BRNA 

Univa OPP Blansko je jediným zá
stupcem našeho města, který již po 
léta je pravidelným vystavovatelem 
na jarním Veletrhu spotřebního zboží 
v Brně, Ani letošní rok nebude vý· 
jimkou a prOlto jsem navšt:vi! tech· 
nického náměstka podniku Univa OPP 
Miloslava Zeman dia a položil mu 
otázku: 

Soudruhu náměstku, jakfmi vfrob
ky obohaU Univa Blansko nabídku le
tošnlho Veletrhu spoti'ebního zbožl, 
kterf proběhne v plIlovině května na 
brněnském výstavišti_ 

Naši expozici na brněnský veletrh 
bych rozdělil do tří oblastí. Oblast 
první jsou pleteniny, které vyrábí náš 
provoz v Cerné Hoře. Na výstaviště 
dodá černohorská pletárna nejnověj

ší módní novinky, halenky, svetříky, 
pulovery, pl'O-stě to nejlepší, co v sou
časné době vyrábí. 

Druhou oblastí je expozice naší sto
lařské výroby, která bude zastoupe
na novou obytnou stěnou v netradič
ním provedení, dále pak budeme vy
stavovat nové předsíňové stěny v kom
binaci dřevo - látka a do třeUce 
připravujeme nový výrobek, který je 
přechodem mezi oblastí dřevovýroby 
a kovovýroby. Jedná se o stropní prů
lez s žebříkE'm, který je velice vhod
ný pro Chaty a rodinné domky, neboť 
je proSltorově úsporný. Je ,to v jáldru 
soustava pružin a pák, které se ote
vřením stropního víka uvedou do po
hybu é\! vysunou žebřík, který za Z>l

vřeného StiWU není v místnosM, ale 
v půdním nebo střešním prostoru. 
Jestli budeme vyrábět tento experi
mentální výl1Obek, nám ukáže právě 

zájem zákazníků na brněnském ve
letrhu, stejně tgk, jaků v oblasti ko
vovýroby. kde kromě inovov'lných 
typů elektrických radiátorů budeme 
vystavovat další novinku, kterou vy
vinuli konstruktéři našeho podnikli. 

Je to elekltrický adaptér na radiáto
ry ústředního topení vhodný pro 
všechny druhy běžně používaných tě
les. Po instalat.:i adaptéru do otvorů, 
které jsou zazátkovány. se radiát·or 
odpojí od společného oběhu a při
pOjením na síť 220 V nám adaptér 
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ohřeje vodu v tělese na ,požadova
nou hodnotu až do 80 oe. Výkon top
ného tělesa v adaptéru bude 1000 a 
1500 W, bude vybaven termostatem 
a jeho cena by neměla přesáhnout 
800 Kčs. Je vhodný opět na chaty a 
chalupy, ale také v panelácích při 

chladných dnech mimo topnou se
z6nu a všude tam, kde se nevyplatí 
roztápět na přechodnou dobu celý 
systém. 

To byly ,tedy naše nejnovější vý
robky, kiteré budeme ~ Brně vysta
vovat. Kromě nich však vyrábíme 
celou řadu dalších výrobků, které 
jsme vystavovali 'v předchozích le
tech, a 'O které je stále zájem spo
třebitel11. Jsou t0 běžné typy elektric
kých radiát.onl, Inábytkové stěny, se
dacl soupravy nebo oblfbené pohov
ky s úložným prostorem, k,teré vyrá
bíme již několik let, a k'terých leltDs 
vyroblme vlce než 1000 kusů, neboť 
je o ně stále velký zájem. PM 

SE PSEM 
MORAVSKÝM KRASEM 

Kynologický klub při ZO Svazarmu 
CKD Blansko zve všechny majitele a 
milovníky psů všech r.as a plemen na 
V. ročník pochodu "SE PSEM MO
RAVSKtM KRASEM". kiterý se koná 
2. květlUl 1987 se startem mezi 8 
až 9 hod. 'Od 'restaurace "Myslivna". 
Trasa ·pochodu po turistických zna,č: 
kách cca 18 l~m. 

Každý účastlnlk obdrží malou Upo
mlnlru, symbollcké star,oovné 5 Kčs. 
Na hOjnou 'účast za každého počasl 
se 'těší kynologové. 

ZELENINA NA POOLESI 
Od L května 1987 bude otevřena 

sez6nní prodejna ovoce a zeleniny 
na sídlišti Podlesí. Že zde byl tento 
stánek zapotřebl, nemůže být pochyb, 
jeho otevřenl se však ne·obešlo bez 
problémů. Na jednání dne 9. dubna, 
které proběhlo na MěstNV Blansko, 
byli přitomni také zástupci podniku 
Zelenina Boskovice - obchodní ná
městek ing. Josef Kovář a technický 
náměstek Miroslav Jokeš, !k.teřl upo
zornili na vyhlášku mmisterstva ob
chodu CSR () zákazu zřizováni provi-
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zornlch prodejen a stánků. V okra
jových částech Blanska je vŠ'ak si
tuace v zásobování obyvatelstva na
tolik kritická, že v tomoo' přlpadě 
podnik Zelenina Boskovice udělal ·vý
jimku a prodej ve stánku povolil. 

Zásluha však patři předevšlm ob
čanskému výboru Č. 12 a jeho. před
sedovi Zdeliku Nezvalovi, který se 
svými spoluobčany provedl nezbytné 
úpravy po.třebné pro in.SJtalaci stán
ku, přípojku vody a elektřiny i te
rénní úpravy okolo prodejny. Jejich 
aktivní přistup tedy nevyšel naprázd
no a sídliště Podlesí získalo 'Í'olik po
třebnou prodejnu. 

Jeden problém však zůstal nevyře
šen. Je to problém se :laj1štěním pra
covních sil pro tento stánek, neboť 
prodavaček je chronický nedostatek. 
P~DtO se podnik Zelenina Boskovice 
obrací ,touto cestou na občany na
šeho města, kteří by měli zájem 
v tomto ~tánku pracova:t, aby se ,při

hlásili telefonicky na ředitelství pod
niku Zelenina v Boskovicích, nebo 
se informovali přímo v prodejnách 
Zeleniny v Blansku. 

Provozni doba stánkn Zeleniny na 
Podlesl bude od 1. května do 30. 
řllna od úterý do pátku 8 Bi 11.30 
a od 14.30 do 17 h, v sobotu od 8 
do 19 h. V ponděl( je zavřeno. PM 

CENTRALNI pREOPROOEJ 
VSTUPENEK 

Drobná provozovna MěstNV Blan
sko otevřela od L 4. 1987 stánek cen
trálního předprodeje vstupenek na 
blanenské tržnici. Je zde možno za
koupit vstupenky na všechny kultur
ní akce v Blansku bez ohledu na po
řadatele. Provozní doba ctlntrálního 
předprodej vstupenek je v pracovnl 
dny od 15 do ,17.30 h, v sobotu od 
9 do 17 h. 

pR,EoANI OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ 

Ve čtvrtek 14. května ve 14 h 
budou v sále městského kina slav
nostně předány patnáctiletým 0!>č1-
nům našeho města občanské průka
zy. Jako každý rok pořádá tuto sl:w
nost Sbor pro občanské záležitosti 

v Blansku, Merý vás Um.to také 
srdečně zve k účasti. Na závěr slav
nosti zhlédnou všichni pi'frtomnl nový 
slovenský film s pohádkovým námě
tem PERINBABA. 

Sbor pro občanské záležitosti 
MěstNV Blansko 

KSMB OETEM 
Kulturní střp.disko města Blanska 

pořádá v rámci oslav MDD pro děti 
ze sídliště Sever i z jiných 'část! 
města zábavné dopoledne, které nese 
podltltul HRATKY S POCITACEM. 
V sále KSMB budou instalovány čtyi'i 

počítače, na kterých děti budou mít 
možnost zahrát si zajImavé hry a 
soutěže pod vedenlm lektorů z krouž
ku počítBiČů při KSMB. Kromě her 
budou děti seznámeny se základními 
funkcemi počítače, s jeho ovládáním 
a obsluhou_ Hrátky s počlltačem se 
u.skuteČnI v neděli 31. 5. od 9 do 12 
"odin v sálo KS MB, akce je vhodná 
pro všechny děti, které mají zájem 
o počítače, mélj! chuť se pobavit a 
zahrát si zajímavé hry, ale především 
pro ty, kteří se chttějí naučit něco 

nového. PM 

KLUB ELEKTRONIKY 
při ZK ROH Metra Blansko upozor
ňUJe všechny, kdo mají zájem o mo
dernl audiovizuálnl techniku, o tvor
bu zvukových a televizních progra
mů o film, video a ,všechny novinky 
v oblasti elektroniky, na možnost 
uplatněnI v klubu elektroniky. Cle
nové se scházejí na svých schůzkách 
pravidelně v pondělí a ve čtvrtelk 
v 16 h ~ ZK ROH Metra Blansko a 
uvitajl všechny vážné zájemce o ten
to moderní druh zájmové činnosti. 

Městský 

klub dtlchodctl 
vás zve co neijsrdečněji na společnou 
oslavu Svátku práce a slavných má
jových dnů. 
4. 5. 1987 - po - klubovna MKD -
15 bodln 
pl1tba org. popla,tku zájezdu kona-

ného 26. 5. 1987 na Jižní Moravu". 
9. 5. 1987 - 50 - společenské od
poledne v KSMB - začá.tek v 15 hod. 
Hudba "Diichodanka", soutěžní kvízy, 
další pořad. 
12. 5. 1987 - út - klubovna MKD-
15 hodin 
V z:astoupeni MUDr. Kučery uvede Z. 
Vaňková přednášku o první pomoci 
- CCK. 
19. 5. 1987 - út - klubovna MKD-
15 hodin 
Jak napomáhat správnému vývoji dět
ské řeči, přednáší s_ 1- Polednová. 
Kroužek ručnlr.h pracf - každé pon
dělí ve 13 hod. v klubovně MKD. 
Plav6nl- každé pondělí od 14 do 15 
hodin. 
Pěvecký kroužek - každý pátek v 16 
hodin v agitačním středisku ZK ROH 
Metra. 
Aktivnl tělocvik - každou s:tředu 
v 15 hodin v tělocvičně polikUn~ky. 

Turistický kroužek: 
3. 5. 1987 - neděle - Skalice, Jab
loňany - údoli potoka Omoř!. Od
jezd z Blanska-města ve 13.32 hodin. 
10. 5. 1987 - neděle - Doubravice, 
Obora, Malý Chlum. Odjezd z Blan
ska-města vE' 13.32 hodin. 
17. 5. 1987 - neděle - Babice, Ale
xandrovka Adam'Ov. Odjezd z Blan
ska-města ve 12.45 hodin. 
24. 5. 1987 - neděle - Holštejn, zi'!
ceniny hradu a okolí. Odjezd z auto
busového nádraží lVe 13.30 hodin. 
31. 5. 1987 - neděle - BUovice, Těs
nohJ!dkovo údoJ!. Odjezd z Blanska
-města ve 12.45 hodin. 
Pravidelné klubové schúzky - každé 
úterý a čtvrtek od.poledne v klubov
ně MKD. 

Kam za kulturou 
1. 5. -- 79. 5. - Galerie v před!álí 
KSMB 
DAN lEL FTSCHFR / GRAFIKA 
vý: t lVa ie ot 9vřena v pracovnl dny 
01 8 do 13 h . 
1. ~. - pá - 14 h - ZK CKl) 
CHUDt RYTtit - p.ohádka pro děti 
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v provedení divadelního souboru 
Malá scéna ZK ROH CKD Blansko. 
Vstup volný. 
1. 5. - pá - 15 h - ZK Metra 
BRŇÁCI - dechová kapela z Brna 
se svými sólisty Majkou Vyoralovou, 
Květou Navrátilovou, Jarkem Švan
dou a ,dalšími. Vstupné 15 a 20 'Kčs. 

1. 5. - 3.' 5. - zahrada ZK CKD 
VYSTAVA CHOVATELů dl'obného zví
řectva a akvarijních ryb. 
1. - 22. 5. - ZK ČKD 
DĚTI, MtR a UMENI -- výstava dět
sl{ých kreseb z okresní s.outěže. vý
stava je instalována ve ll. >podlaží 
ZK a je otevřena v pracovní dny 001 

8 do 18 h. 
2. 5. - so - 18 h - OKM 
MA}OV A DlSKOTf:KA s bohatým pro
gramem a s překvapením. Vstupné 
10 Kčs. 

5. 5. - fit- - 15.30 h - ZK Metra 
5. 5. - út - 19 h - OKM 
LIJAVEC - Divadlo Járy Zimermanna 
uvádí původní hru se ZDEŇKEM SVt:
RAKEM v hlavní roli. Pořádá ZK Me
tra ve spolupráci s OKM, vstupné 
na obě představení 18 K'čs. 

6. 5. - st - 19 h - OKM 
KAREL PLlHAI. - repríza koncer,tu 
úspěšného písničkáře. Vstupné 18 Kčs. 
7. 5. - čt - 15 h - ZK Metra 
Slavnostní shrumážděni pracujících 
k oslavám 42. výročí osvubození Ces
koslovenska Sovětskou armádou. 
7. 5. - pá - 19 h - OKM 
P. B. FORTE -- koncert mladé bla
nensl{é pockové skupiny s klubovým 
p'rogramem. Vstupné 5 Kčs. 

9. 5. _. so - 18 II - OKM 
DlSKOTĚKA uvádí Jiří Haiker. 
Vstupné 10 Kčs. 

10. 5. - ne - 10 a 14 h - ZK Metra 
- divadelní představení pro děti se 
Štěpánkou Haničincovou a Janem 
Přeučilem. Pořádá ZK Metra ve ,s po
luprá'ci s OKM. Vstupné 5 K.Čs. 

12. 5. - út - 9.30 a 10.45 h -
ZK CKD 
OPÁCKO - výchovné koncerty v pro
vedení zpěváka Pavla Nováka a jeho 
skupiny. Pořad navazuje na výuku 
hudební výchovy na ZŠ, ale je pro
veden zábavnou formou. Pořad je 
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určen žá kOm patronátních základ 
ních skol J. Hybeše a Terrerova. 
12. 5. - ilt - 14.30 h - ZK CKD 
PANTpCCI DO KAŽDR RODINY 
kulturní pořad pro duchodce z k. p. 
C,(D Blansko. 
12. 5. - út - 19 h - OKM 
VEBR VERSUS VEBR - divadlo jed
noho herce. PL'Lběh zpěváka, který je 
okolnostmi dQnucen podívat se na 
příčiny svého pozvolného ústupu ze 
slávy. V režii Pavla Háši hraje a 
zpívá Milan Hejn. Vstupné 14 Kčs. 

13. 5. - st - 18 - ZK Metra 
OBOUSTRANNÁ PAST - klub mláde
že ZK Metra uvádí 'tragikomedii Ja
roslava Cejky v podání členů diva
delní skupiny PARDON Eduarda Ko
láře a Dany Veselé, která čerpá ná
mět ze současného života a pod 
úhlem saritického pohledu pranýřuje 
záporné stránky morálky dnešního 
člověka. Vstupné 10 Kčs. 

13. 5. - st - 19 II - ZK Metra 
OTHELLO - známá tragédie Willia
ma Sha kespeara v podání pražských 
Ilercu Jana Kař.era, Jana Vlasáka, 
Hany Maciúcllové a dalších. Závěreč
né představení cyklu Blanenská kul
turní zim:!. Vstupné 15 Kčs. 
14. 5. - čt - 14.30 h - ZK Metra 
SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE záloh BSP 
k. p. Metra Blansko spojené s ukáz
kami krasojízdy čs. reprezentantky 
Dany Hájkové a s besedou. 
14. 5. - čt - 19 h - OKM 
ZA UPIRY UO TRANSYLVÁNIE - po
řad z cyklu Krásné záhady naší pla
nety. Pořad je podložen konkrétními 
výsledky bad; ,telske činnosti autoru 
ét. poznatky z jejich Yýprav. Vstupné 
14 Kčs. 
14. 5. - čt - 16.30 h - KSMB 
SETKANI S M(lDOU '87 - programo
vé odpoledne pro ženy a dívky, na 
kterém uvidíte ukázky modelu pro 
letošní léto a ukázky kosmetické po 
radny. Součástí odpoledne bude i be
seda s redakt.ory časopisu Zena a 
móda. Občerstvení je zajištěno, 'Vstup
né 5 Kčs. 
16. 5. - so - 10 h - ZK CKD 
CHUDt Ryrllt - divadelní předsta
vení pro děti v provedení souboru 
Malá scéna. Představení je určeno 

pionýrum patronátních základních 
škol. Vstupné 2 Kčs. 
16. 5. - so - 10.30 h - ZK Metra 
O CENU MACOCHY - soutěž ve spo
lečenském tanci il:řídy D - standard, 
IBltina, ;la účas.ti tanečních páru 
z celé CSR. Vstupné 5 Kčs. 
17. 5. - ne - 18.30 h - KS MB 
NEREZ - koncert osobLté pražské 
folkové skupiny. Vstupné 15 Kčs. 

17. 5. - so - 19 h - OKM 
BABALET - koncert osobité praž
ské skupiny, který potěší všec,hny 
příznivce dobré muziky. Vstupné 20 
Kčs. 

20. 5. - st - 15.30 h - ZK CKD 
VfZNAM VfZNAČNtCH OSOBNOSTI 
pro historii a výhledy moderní medi
ciny. Závěrečná lekce výchovně vzdě
lávacího cyklu přednášek. Přednáší 
d'Oc. MUDr. Zdeněk Bozděch, CSc. 
Připravil'! knihovna ZK ROH CKD ve 
suolupráci s okresní knihovnou. 
22. 5. - pA - 17 li - OKM 
DISKOTÉKA - pořad s hudbou. filmy 
fl besedoll. urč8ný jak veřejnosti, t'lk 
i účastníkům Štafety krajské konfe
rence SSM. Vstupné 10 Kčs. 
25. 5. - po - 19 h - OKM 
LÁSKA 7. PAsAžE - úspěšný český 
film s Lukášem Vaculíkem v hlavní 
roli uvádí kinokavárna OKM. Vstup
né 5 Kčs. 
26. 5. - út - 19 II - OKM 
QUEEN - pGslechový p'Ořad. Vstup
né 7 Kčs. 
27. 5. - st - 18 h - ZK Metra 
LIVE AID - čtvrté pokračování ko
mentovanr'!ho vide07 á7nilmu uvádí 
Petr Nosálek. Vstupné 5 Kčs. 

27. 5. - st - 19 h - OKM 
POVIJAN - koncert folklOvé skUPiny, 
dvojnásobné držitelky PORTY. Vstup
né 10 Kčs. 

28. 5. - čt - 19 h - OKM 
HLAVA B - koncert nového praž
~kého souboru. ocln'07p' známých 
Bluesberry. Vstupné 10 Kčs. 

30. 5. - so - 9 h - KSMB 
MARIA A MIRABELA - filmlOvé přecl
stavení pro děti v rámci oslav MDD. 
Vstupné 2 Kčs. 

30. 5. - so - 14 h - ZK ROH 
DĚTSKf KARNEVAL - v rámci oslav 

MDD pořádá komise pro práci s dět· 
mi ZK ROH CKD. Hraje orchestr Stu
dioklub, spoluúčinkují brněnští uměl
ci. Vstupné: dospělí 3 Kčs, dě'ti bez 
masek 2 Kčs, děti v maskách 1 Kčs. 

30. 5. - so - 18 11 - OKM 
DlSKOTtKA - uvádí Jiří Haiker. 
Vstupné 10 Kčs. 
31. 5. - ne - 9 h - KS MB 
HRÁTKY S POČITACEM - zábavné 
dopoledne pro děti, které mají zá
jem 10 'počítače. V rámci o.slav MDD 
pořádá KSMB. 
31. 5. - ne - 10 h - park Zborovák 
TURNAJ V KULICKL\CH v parku u za
stávky Blansko město pořádá pro 
všechny děti v rámci oslav MDD ZD 
SSM Č. 4 .ve .spolupráci IV MěV SSM. 
Kuličky s sebou! 
31. 5. - ne - 16 h - ZK Metra 
DlSKOHRÁTKY - uvádí Josef Šrámek, 
hosty pořadu budou členové folko
vého tria Karel Pelterka a spol. 
Vstupné 15 Kčs. 

FK INFORMUJE 
Ve Č1t,vrtak 21. května ve 20 h 

uvede FK přecl,!premiéru čínského fil
mu DOBRA ŽENA. Toto dilo režiséra 
Chuang Ťien - čunga zazářilo v loň
ské soutěži na MFF v Karlovýc'1 V'l
rech, kde získalo jednu ze tří hlav· 
ních cen a Cenu FIPRESCI. 

Palčivá emotivnost, pozoruhodné 
herecké výkony. autentické vykresle
ní vesnického iivota a divoké horské 
přírody - to jsou přednosti Dobré 
ženy, prvního čínského filmu v pro
gramu filmového klubu. 

Srdečně zve výbor FK 

pREDSTAVUJEME 
SOUBOR ZUČ 
Fotokroužek ZK ROH CKD Blansko 

Příkladem houževnaté, cílevědomé 

práce na úseku zájmové umělecké 

činnosti je fotokroužek závodního 
klubu CKD. Počátky tohoto kolektivu 
se začaly psát okolo roku 1950. Od 
r. 1954, kdy byla v závodním klubu 
zřízena foto komora, se začíná rozvíjet 
systematická práce. Fotoamatéři za
čínali ve skromných podmínkáCh a 
zpočátku si kladli jen malé úkoly. 

11 

.... 



Svoji roli zde sehrála celá řada ško
leni a besed s odborruky. Výsledky 
své práce začali postupně hodnotit 
stále náročnějš!m meřltkem. V uply
nulých vice než třiceti letech se 
v práci fotokroužku vystřídaly stov
ky dělnlků, technil{ů, učňů i studen
tů. Svými fotoaparáty zachyJtili stov
ky zaj!mav.ých záběrů, které dnes, 
po letech, dokumentuj! řadu běžné
mu pozorovateli unikaj!c!ch okam
žiků ze všech oblast! života kolem 
nás. 

Veřejnosti se foto kroužek předsta
vuje každoročně od roku 1954 výs.ta
vami svých nejlepších praci. Jeho 
členové se úspěšně zúČas.tňuj! soutě
ží a výstav, odkud přivezli celou řa
du ocenění. Jednlm z důležitých mo
mentů v činnosti kroužku je doku
mentace jednotlivých akci a událostí 
v životě klubu, podniku a města. 
Z toho se odvíjej! spolupráce s re
dakcemi podnikového časopisu CKD 
Průkopník, okresních novin Nový ži
vot, denního I odborného tisku. Il.ada 
snlmků našla své misto v propagač
nich materiálech k. p. CKD Blansko, 
publikacích regionálního charakteru 
i publikaclch odborářského vydava
telství Práce. Také snímky ve Zpra
vodaji města Blanska, at barevné či 
černobílé, jsou ze značné čáSlti dílem 
členů foto kroužků ZK ROH CKD. 

Fotokroužek má dnes k dispozici 
klubovnu, sloužicí jako malý ateliér 
a dvě temné komory s vybavením. 
Za zmínku stoji odborná knihovna 
fotokroužku, která čitá vice jak 500 
svazků a je pravidelně doplňována 
novinkami. Měslčně docházl foto
kroužku 8 titulů fotočasopisů ze šes~i 
sQcialistických Mátů. 

V r·oce 1984 se spojilo pě,t členů 
fotokroužku a ustav:li v rámci ko
lektivu fotografickou tvůrčl skupinu, 
která si dala název Návraty. Skupina 
spojuje pět fotografů výrazné autor
ské individuality. Za krátkou dobu 
existence skupiny na sebe dokázali 
soustředit pozornost nejen svých ko
legů fotoamatérů, ale probudili i zá
jem veřejnosti. Skupina Ná,vraty při

pravila a realizovala řadu výstav 
svých jednotlivých členů i společ
ných výstav. Za zmínku stoji čtyři 
výstavní akce, které připravili. 
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Výstava s názvem SPARTAKIADA 
1985 instalovaná v okresním muzeu 
v Blansku byla výsledkem stovek fo
tografických záběrů členů skupiny 
Návraty z dvoudenního průběhu 
okresnl spartakiády v Blansku. Sním
ků se sešlo tolik, že do výs,tavních 
prostor blanenského zámku nevešly 
a 1i 3 výstavy byla soustředěna do zá
vodního klubu CKD. 

Dalšl výstava nazvaná SVITAVA, 
společné dílo celé skupiny, zachyti
lo poezii ['eky v řadě nevšedních po
hledů. Výstava měla premiéru v ZK 
ROH CKD Blansko na jaře 1986 a 
v letošním roce v květnu ji mohou 
zhlédnout návštěvnici Domu kultury 
ROH v Břeclavi. 

Jednou z výstav pojatých netradič

ně je expozice v boskovickém muzeu 
nazvaná Sekundy Boskovic. Clenové 
skupiny Návraty ve Epolupráci s vý
tvarnici instalovali II zatím nezapl
něných pros,torách boskovl'ckého 
zámku desltky snimků ze živlMa měs
tl Boskovic. Návštěvnic,1 ji mohou 
zhlédnout do konce června 1987. 

Posledni úspěšnou výstavu skupiny 
Návraty byla ukázka z tvórby v dru
žebnlm městě Scandiano v Itálii 
v březnu letošniho roku. Výstava na
bízela pohledy na Blansko a život 
jeho obyvéltel, práci lidí, i krásy Ce s
koslovenska . 

Cinnost fotokroužku závodn!ho 
klubu CKD, jeho jednotlivých členů 
nebo tvůrčí skupiny Návraty, je tedy 
nejen přispěvkem ke kulturně vý
chovné čmnosti ve městě, ale i způ
sobem uchováni svědectvl o životě, 
práci a světě člověka dnešních dnů. 

-jsv-

Vý!tova skupiny Návraty v italském Scondianu. 
Foto: Antonín Hejč. 

15. a 22. 5. v 18.30 h 
HEKTOR BERLIOZ - F ANTASTICKA 
SYMFONIE 
Slavné dllo romantické symfonické 
hudby 19. stole,u, kterým začala éra 
romantismu v hudbě Nahrála: Chi
cago Symphony Orchestra, řidi Clau
dio Abado. 
Připravil a uvádl: MUDr. Jaromir 
Kratochvll. 
Vstupné 5 Kčs. 

Kam 
za sportem é 
KOPANA 
1. 5. pá 10 h Metra-Bořitov, 

OP muži 
Z. 5. 50 13 h Metra-Ráječko, 

OP přípravka 
3. 5. ne 10 h Metra-Rudice, 

OP muži 
14.30 h Metra-Sigma Ho
donín, KP dorost 
16.30 h Metra-Sokol Sla
panice, KS II. tř. 

9. 5. 50 13 h Metra-Banik Zbýšov 
KP žáci ml. 
14 h Metra-·Banik Zbýšov, 
KP žáci st. 

17. 5.50 10 h Me:tru-Boskovice, 
OP muži 
14.30 h Metra-Sp. Uherský 
Brod, KP dorost 
IR. 30 h Metra-Cechie Za
stávka, KS muži 

23. 5. so 12 II Metra-Boskovice, 
OP pNpravky 

13 a 14 h Metra-Sokol Oře
chov, KS ml. a st. žáci 

31. 5. ne 14.30 h Metra-Slavoj Vše
tuly, KP dorost 
16.30 h Metra-Sokol Lipo
vec, KS II. tř. muži 

ATLETIKA 
9. 5. 50 8 h Krajský přebor dorostu 

17. 5. 50 8 h přebor žáků 
23. 5. 50 8 h přebor žáků 

TENIS 
1. 5. pá Metra-Sokol 2abovřesky, 

KP II. H. dorost 
2. 5. 50 Metra-Banik Tišnov, 

žactvo 
Metra-Sokol V. Opa.tovice, 
dospěli B 

7. 5. čt Metra-Cechie ZaSltávka, 
žactvo B 

9. 5. 50 Metra-Banik Tišnov B, 
dOSDělí A 

10. 5. ne Me1ra-TJ Znojmo, 
dorost 

16. 5. 50 Metra-Sokol Slapanice A, 
dospělí A 
Metra-Sokol Kunštáit, 
dospělí B 
Metra-Sokol Bosonohy, 
žactvo 

17. 5. ne Metra-Slovan Ivančice, 
dorost 

20. , 5. st Metra- -Slovan Ivančice, 
žactvo 

TURISTIKA 
1.-3. 5. -- ll. část zápočtové cesty 
10. 5. - ne - Okolí Svratky. Vlakem 
v 7.27 h do LetoviC, autobusem do 
Bystřice . Pěšky přes Kovářovou a 
Nedvědici do Doubravnika. Chůze 13 
kilometrů , vt::de Karel 2iJka. 
17. 5. - ne - Alexandrovka. Vlakem 
v 7.31 hodin Jo Bílovic. Odtud přes 

Ochoz a Alexandrovku do Adamova. 
Chůze 13 km, vede A. Senkýřová. 

24. 5. - ne - Vysočina. Vlakem 
v 6.21 h do LetoviC, autobusem do 
Svojanova. Dále přes Bystré, Sulko
vec na autobus do Víru. Chůze 20 km. 
vede Draha Havránko,vá. 
31. 5. - ' ne - Adamovské lesy. 
Vlakem v 7.31 h do Adamova. Přes 

Útěchov a Lelekovice zpět do Ada
mova. Chl)ze 16 km, vede M. Kudýn
ková. 

KOPANA • 2. 5. 50 H.30 h CKD B-Sošůvka, 
OP dorost 
16.30 h CKD B-Šošůvka, 
OP muži 

7. 5. čt 16 h CKD A-Bystrc, 
připravné utkání 
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9. 5. so 15.30 h ČKD-Metra, 
KP dorost • 
17.30 h ČKD-Olomouc, 
divizf' 

16. 5. so 14.30 h ČKD B-Lipovec, 
OP dorost 
16.30 h ČKD B- Rudice . 
OP muži 

23. 5. so 15.30 h ČKD-Hodonín, 
KP dorost 
17.30 h CKD-Horní Suchá, 
divize 

30. 5. so 15.30 h ČKD-Kyjov, 
KP dorost 
17.30 h ČKD-Kyjov, divize 

KUlELKY 
2. 5. so 14 h CSSR-Rakousko 
Mezistátní utkán! hráčů do 23 let -
přípravné utkání na MS juniorů. 
9.-10. 5. Mistrovství CSSR mužů a 
žen v kuželkách . 

Kino KS MB 
2. sobota v 9 h 
SYNOVf: VELKf: MEDVĚDICE 
Dobrodružný film NDR. FK dětí 
vstup na průkaz. 

5. úterý v 17 h 
MIKE OLDflELD DlSCOVERY 
v 18 a ve 20 h 
TisŇovÉ VOLANI 
Kriminální film o dramatické noci 
hlídkového vozu. Videp - vstupné 5 
Kčs. 

7. čtvrt~k v 17 h 
nRUCE SPRINGSTEEN - BORN IN 
THE U.S.A. 
v 18 a ve 20 h 
TAJEMSTVl HRADU V KARPATECH 
Česká komedie ironizující pohled 
fantastického vynálezce. Video 
vstupné 5 Kčs. 

9. sobota v 9 h 
ROBINSON CRUSOE 
Sovětská filmová adaptace slavného 
románu D. De[oea. Video - vstupné 
3 Kčs. 

12. úterý v 17 II 
ALISON MOYÉT - ALF 
v 18 a ve 20 h 
ANTON ŠPELEC, OSTROSTItELEC 
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Starší česká komedie s Vlastou Bu
rianem v hlavní loli. Video - vstup
né 5 Kčs. 

14. čtvrtek v 8.30 a v 9.30 h 
KOVEJ, KOVEJ, KOVAltlCKU 
Vystoupení profeSIOnálního divadel
ního souboru z Brna. Divadelní před
staveni pro MS. Vstupné - 5 Kčs. 

14. čtvrtek v 17 h 
FAUNOVO VEJ.MI POZDNI 
ODPOLEDNE 
Česká komedie Věry Chytilové o tom, 
že všechno se stihnout nedá. Kino
kavárna - vstupné 2 a 5 Kčs. 

16. sobota v 9 h 
LEŤ, PTÁKU, LEt 
Úsměvný prázdninov~' příběh líčící 
konflikty a sblížení pedagoga s jeho 
žáky. 
FK dětí - vstnp na prúkaz. 

----
21. čtvrtek v 17 h 
DlRE STRAITS - MAKING MOVIES 
v 18 a ve 20 h 
OLDItICH A BOlENA 
Historický film o krvavém spiknutí 
z doby počátků českého státu. Video 
- vstupné 5 Kčs. 

22. pátek v 9.15 a ve 13.15 h 
PÁSMO KRÁTKýCH FILMD 
Promítání pro MŠ a ŠD, vstupné 2 
Kčs. 

23. sobota v 9 h 
CAROVNÉ DEDll:TVI 
Česko-německá pohádko>vá komedie. 
Video - vstupné :i Kčs. 

26. úterý v 17 h 
FESTIVAL BAR 
v 18 a ve 20 h 
KAM CERT NEMDlE 
Česká komedie Zdeiíka Podskalského 
o moderním Faustovi a půvabné čer

tici. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

28. čtvrtek v 17 h 
ART GARFUNKEL 
v 18 a ve 20 h 
FONTÁNA PRE ZUZANU 
Slovenský filmový muzikál o lásce, 
motorkách a velmi krásných vlasech. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
5. úterý v 111 h 
KLADIVO NA CARODĚJNJCE 
Česl{ý film na motivy V Kaplického 
a poule soudních záplsli. 
Vstupné 5 Kčs. l\IládeZi llepnstupno. 

7. čtvrtek v 18 h 
JAKO JED 
Zdahlá veselohra o sladkých jedovi! 
tostech r.t.nadalé lásky. Vstupné 5 
Kčs. Mládeži nepHstupno. 

12. úterý v 18 h 
TESTAMENT PROFESORA DOWELLA 
Sovět..;ká filmová sci-fi. 
Vstupné 5 Kčs. l\Uádeži pi"ístupno. 

14. čtvrtek v 18 h 
KALAMITA 
Če,ký f1lm Věry Chytilové. 
Vstupné 5 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

19. úterý v 18 II 
SESTŘICKY 
Slas.ti i.l strdsti dvou zdravotOlch ses
ter v českl'm filmu 
Vstupné 5 Kčs. Mládeii neprlstupno. 

21. l:tvrtek v 18 h 
FONTÁNAPREZUZANU 
Fí Imový llIuzi ká I slovenské produkce. 
Vstupné 5 Kl:!>. Mlal1ezj prístupno. 

26. úterý v 18 h 
SIGNUM LAUDlS 

-----

Příběh z posl8dních dnů 1. světové 
války. 
Vstupné 5 Kčs. :'wtládeži přístupno. 

28. čtvrtek v 18 h 
NENÁVIDIM BLONDÝNKY 
Italská !ilmová komedie. 
Vstupné 7 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

70 kino Blansko 
1. pátek v 17.30 h 
4. pondělí v 17.30 h 
5. úterý v 17.30 h 
STARCI NA CHMELU 
První český mJzikál. Vstupné 5, 6, 7 
Kčs. Mládeži přístupno 

1. pátek ve 20 h 
MOTEL 
MeXický film. V zajerí víny iI v pou 
tech svědomí. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži do 18 ler nepřístupno. 

2. sobota v 17.30 h 
3. neděle v 17.30 h 
S ČERTY NEJSOU ZERTY 
Pohádková komedie o jednom pekel
ném omylu, dvou kamarádech n 
třech potresrnr.ých hřEnících. Vstup
né 6, 7, II Kčs. Mládeži přístupno. 

2. sobota ve 20 h 
3. neděle ve 20 h 
4. ponděli ve 20 h 
5. úterý ve 20 h 
6. středa ve 20 h 
MOTEL 

6. středa v 17.30 h 
7. čtntek v 17.30 h 
STŘEL Nf PRACH 
Nebezpečná akce pro záchranu ob
klíčeného městd. Sovětský film. 
Vstupné 5, G, 7 Kčs. Mládeži přístup
no. 

7. čtvrtek ve 20 li 
VYROSTCI FK 
Přeclsti.lveni filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs. 

---------
8. pátek v 17.30 h 
9. sobota v 17.30 h 
lll. neděle v 17.30 h 
PĚSTI VE TME 
Strhující pf'íběh rváče s něžným srd
cem. Český film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 
Mládeži pfoístupno. 

-------
8. pátek vp. 20 h 
9. sobota ve 20 h 
10. neděle ve 20 h 
OLDŘICH A BOŽENA 
Příběh krvil\ cho spiknutí z doby po
čátků českého státu. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepř;stupno. 

11. pondělf v 17.30 a ve 20 h 
12. úterý v 17.30 a ve 20 h 
13. středa v 17.30 a ve 20 h 
14. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
15. pátek v 17.30 a ve 20 h 
16. sobota v 17.30 a ve 20 h 
17. neděle v 17.30 a ve 20 h 
18. pondělí v 17.30 a ve 20 h 

1'i 



19. úterý v 17.30 a ve 20 h 
20. středa v 17.30 a ve 20 h 
NEZKROTNA ANGELIKA 
Krásná markýza andělů mezi piráty. 
Francouzský film v české verzi. 
Vstrupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži pří
stupn:o. 

21. čtvrtek v 17.30 h 
OD VfPLAn K VfPLAn 
Důsledky realizace hospodářského 

experimentu v sovětském filmu. 
Vstupné 5, 6, 7 Kčs - Mládeži pří
stupno. 

21. ftvrtek ve 20 h 
DOBRA ZENA FK 
Představení filmového klubu. Vstup
né 4, 5, 6 Kčs. 

22. pátek v 17.30 a ve 20 h 
23. sobota v 17.30 a ve 20 h 
24. neděle v 17.30 a ve 20 h 
25. ponděl( . v 17.30 a ve 20 h 
NAHA LAsKA 
Drama ženy postavené před krutou a 
nevyhnutelnou pravdu. Marlěne JQ
bertová v hlavni roli francouzského 
filmu. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
nepřístupno. 

26. úterý v 17.30 a ve 20 h 
27. střede v 17.30 a ve 20 h 
28. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
JAKO JED 
Ceská komedie o sladkých jedovatos
tech nenadálé lásky. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřístupno . 

29. pátek v 17.30 a ve 20 h 
30. sobota v 17.30 a ve 20 h 
31. neděle v 17.30 a ve 20 h 
1. a 2. fervua 
MíSTA V SRDCI 
Obyčejný příběh obyčejné ženy. 
V hlavní roli amerického filmu SaIly 
Fieldová, Merá získala Oskara 2Ia he
recký výkon. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. 

Mládeži přístupno. 

PltEDSTAVENI PRO DETI A MLADEZ 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

3. neděle 
RUSALKA HUPSALKA 
Pásmo krátkých pohádek. 
10. neděle 
DRAK MEOvlDKA BOMMELA 
Pohádka z Nizozemí. 
17. neděle 
BOJ SE oEvATE:HO SYNA 
PQhádka o da leké cestě do říše moc
ného čaroděje . 

24. neděle 
KAM OOSKACE RANNI PTACE 
Dětská komedie o tom, jak si opatřit 
dvojnika nebo i dva. Ceský film. 
31. neděle 
OSKLIVE: KACATKO 
Pásmo krátkých pohádek. 

Slevy na vstupném posky:tujeme vždy 
v pondělí, ve středu a ve čtvrtek 
v 17.30 hodin. 
Změna Programu vyhrazena I 
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